
 

EDITAL Nº 25/2016 - CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS SELECIONADOS NO 
PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO – PSS, PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA DE PROFESSORES (LEI MUNICIPAL Nº 1109/2011 E EDITAL Nº 
96/2015) 

 
A Secretária Municipal de Educação de Piraquara, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais resolve: 
I – Convocar os candidatos abaixo relacionados, para comparecer à Secretaria Municipal 
de Educação, situada na rua Armando Romani, 82, Centro, Piraquara, no dia 17 de 
Fevereiro de 2016, às 9h30min, para a escolha de vagas de acordo com a classificação 
obtida, bem como entrega de documentos para contratação, conforme Edital Nº 96/2015, 
portando a seguinte documentação: 

- 01 (uma) foto 3 X 4 recente;  
- Fotocópias do CPF/MF, Carteira de Identidade, Título Eleitoral, (com comprovante 

da última votação) e originais; 
- Fotocópia da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14, (quatorze) anos 

e original; 
- Fotocópia da Carteira de Vacinação dos filhos menores de 05, (cinco) anos e 

original; 
- Fotocópia da Certidão de Casamento e original; 
- Fotocópia do Certificado Militar, (se masculino) e original; 
- Fotocópia do comprovante de escolaridade e original; 
- Fotocópia da CTPS, (contendo número, série, data e local de emissão) e original; 
- Fotocópia do PIS/PASEP e original; 
- Comprovante de residência, (luz, água ou telefone); 
- Conta Bancária no Banco Bradesco S/A, (Agência Piraquara); 
- Atestado de saúde considerando-o apto para o exercício da função. 

CANDIDATOS CONVOCADOS 

Palácio Vinte e Nove de Janeiro, Prédio Prefeito Antonio Alceu Zielonka, em 15 de 
Fevereiro de 2016. 

 
 

LOIRECI DALMOLIM DE OLIVEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CLASSIF. NOME RG DATA DE 
NASCIMENTO 

NOTA 

23 JOSELI DOS SANTOS FARIAS 5.703.103-4 15/9/1971 70 

24 MARIA CRISTINA VAREIRO MACHADO 519837 5/6/1972 70 

25 ROSANGELA TAVARES DA ROCHA 50758818 15/3/1973 70 

26 EDINALVA THEODORO MARTINS 63801259 5/11/1974 70 

27 ELISANGELA RICHA EDDE DA COSTA 67903080 31/3/1975 70 

28 REGINALDA ASSIS FERMINO 69653294 16/10/1975 70 

29 ANA PAULA NAHIRNY  72999320 5/7/1980 70 

30 VALÉRIA VENTURA CALIXTO DE OLIVEIRA 128517359 18/10/1982 70 

31 LUCIANE FÁTIMA GLINSKI 98018310 2/8/1985 70 

32 SHEILLA GABRIELA MACARIO 98022937 27/6/1987 70 

33 SUNAMITA DO CARMO SILVA 5512936 24/8/1987 70 

34 ALINE SUSAN COSTA 100284782 30/8/1989 70 

35 VANESSA PEREIRA DE PAULA SOARES 
BUENO 

102992601 7/6/1990 70 

36 ANA CAROLINA BENKE 127921571 3/2/1993 70 


